
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 43Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2015-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 894.305/2015

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 

de Licitação - NLIC, comunica aos interessados na TOMADA 

DE PREÇOS Nº 036/2015-NLIC/SEDUC, que em face da  

desclassifi cação das empresas PRENGEL PROJETO E ENGENHARIA 

LTDA, L. P. DE LIMA EIRELI-ME e ENGEB CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS EIRELI-ME, que participaram da Tomada de Preços 

nº 036/2015-NLIC/SEDUC, cujo o objeto é a Contratação de 

Empresa Especializada para Execução de Obras de Engenharia 

para Demolição e Construção da EEEF JOELSON DOS SANTOS 

RODRIGUES, localizada no município de Ponta de Pedras, Estado 

do Pará., Fica estipulado o prazo de 08 (oito) dias úteis para as 

mesmas apresentarem nova proposta escoimada das causas que 

deram origem à desclassifi cação, nos termos do art. 48, § 3o da 

Lei no 8.666/93.

Belém, 28 de setembro de 2015.

Alexandre Miranda Ferreira 

Presidente da Comissão Especial de Licitação.

Protocolo 880688

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 11325/2015 DE 21/09/2015

Designar ALOYSIA PINZ KLEMANN, Matrícula nº 5378818/2, 
Espec. em Educação,  para responder pela função de Diretor I 
(GED-3) da EEEF Cabanagem/Belém, durante o impedimento do 
titular, no período de 01/07/15 a 30/07/15. 

PORTARIA Nº.: 11328/2015 DE 24/09/2015
Designar RAIMUNDA CELIA SILVA OLIVEIRA, Matrícula nº 
305367/4, Espec. em Educação,  para exercer, até ulterior 
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Candido 
Horacio Evelin/Ananindeua, a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11331/2015 DE 24/09/2015
Designar CARMEM LUCIA DE MENEZES PINHEIRO, Matrícula nº 
6007384/3, Espec. em Educação,  para responder interinamente 

pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEF 15 de Outubro/

Belém, a partir de 13/08/2015.

PORTARIA Nº.: 11327/2015 DE 24/09/2015
Designar MARIA LINDONETE GONÇALVES PEREIRA, Matrícula 

nº 57217205/1, Assist.Administ.,  para exercer, até ulterior 

deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EEEM Prof 

Raimundo Laureano da Silva Souza/Paragominas, a partir de 

10/08/2015. 

PORTARIA Nº.: 11385/2015 DE 24/09/2015

Designar ALDICLEIA MARTINS DE MIRANDA, Matrícula nº 

54187363/2, Professor,  para responder interinamente pela 

função de Diretor (GED-4) da EEEEM Alice Silveira Lima sede/

Piçarra, a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11451/2015 DE 24/09/2015

Designar ROSANGELA MARIA DO NASCIMENTO, Matrícula nº 

563498/1, Escrev.Datilog.,  para exercer, até ulterior deliberação, 

a função de Secretaria (GED-1) da UEE Dr Jose Tadeu Duarte 

Bastos/Santarém, a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11394/2015 DE 24/09/2015
Designar MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS AGUIAR, 
Matrícula nº 5716889/2, Espec. em Educação,  para responder 
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM 
Barao de Igarape Miri, a partir de 17/09/2015.

PORTARIA Nº.: 11395/2015 DE 24/09/2015
Designar HORACIO FERREIRA CARDOSO, Matrícula nº 
5286824/2, Professor,  para responder interinamente pela função 
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM do Campo Profª Benedita 
Lima Araujo/Abaetetuba, a partir de  03/08/2015.

PORTARIA Nº.: 11389/2015 DE 24/09/2015
Designar WANDER OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 
54181838/1, Professor,  para responder interinamente pela 
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Braulia Gurjão/
Conceição do Araguaia, a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11390/2015 DE 24/09/2015
Designar ELIZETE MARIA RANZI, Matrícula nº 57208647/1, 
Professor,  para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Braulia Gurjão/Conceição do Araguaia, 
a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11460/2015 DE 24/09/2015
Designar RAIMUNDA HILDETE SOUSA BRITO, Matrícula nº 
5335400/2, Espec. em Educação,  para responder interinamente 
pela função de Diretor I (GED-3) da EEEFM Sub Of Edvaldo 
Brandao de Jesus/Icoaraci/Belém, a partir de 28/07/2015. 

PORTARIA Nº.: 11459/2015 DE 24/09/2015
Designar REGINA LUCIA BRANCO LOBATO, Matrícula nº 
5755743/1, Espec. em Educação,  para responder interinamente 
pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Sub Of Edvaldo 
Brandao de Jesus/Icoaraci/Belém, a partir de 28/07/2015. 

PORTARIA Nº.: 11461/2015 DE 24/09/2015
Designar MARA ANTONIA ESPINDOLA DA SILVA CUNHA, 
Matrícula nº 5559979/1, Especialista em Educação,  para 
responder interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da 
EEEFM Sub Of Edvaldo Brandao de Jesus/Icoaraci/Belém, a partir 

de 28/07/2015. 

PORTARIA Nº.: 11455/2015 DE 24/09/2015

Designar DEJANE MARIA ARNAUD OLIVEIRA, Matrícula nº 

57208757/1, Espec. em Educação, para responder interinamente 

pela função de Diretor I (GED-3) da EEEF Monte Serrat/Belém, a 

partir de 17/08/2015. 

PORTARIA Nº.: 11467/2015 DE 24/09/2015

Designar DORALICE OLIVEIRA MARQUES, Matrícula nº191264/2, 

Inspetor de Ensino, para exercer a função de Diretor I (GED-3) 

da EEEM Madre Celeste/Ananindeua, pelo período de 03 (TRES) 

Anos, a contar da data da publicação desta portaria. 

PORTARIA Nº.: 11466/2015 DE 24/09/2015

Designar MARIA DAS GRAÇAS SILVA CARNEIRO, Matrícula nº 

5112818/2, Espec. em Educação, para exercer a função de 

Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Madre Celeste/Ananindeua, pelo 

período de 03 (TRES) Anos, a contar da data da publicação desta 

portaria. 

PORTARIA Nº.: 11465/2015 DE 24/09/2015

Designar ELAINE FONSECA LOBATO, Matrícula nº 57209193/1, 

Espec. em Educação, para exercer a função de Vice-Diretor  

(GED-2) da EEEM Madre Celeste/Ananindeua, pelo período de 

03 (TRES) Anos, a contar da data da publicação desta portaria.

PORTARIA Nº.: 11462/2015 DE 24/09/2015

Designar MARIA BERNADETE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, 

Matrícula nº 5901476/1, Espec. em Educação,  para responder 

interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM 

Dom Alberto Galdencio Ramos/Ananindeua, a partir de  

24/05/2015.
DISPENSA DE FUNÇÃO

PORTARIA Nº.: 11392/2015 DE 21/09/2015

Dispensar, a pedido, MARIA DO SOCORRO MENDES DO VALE,  

Matrícula nº 517380/1, Professor , da função de Vice-Diretor 

(GED-2) da EEEM Profª Olinda Veras Alves/Curuça, a partir de 

22/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11324/2015 DE 21/09/2015
Dispensar, a pedido, MARIA ILDA DA SILVA,  Matrícula nº 
521434/1, Professor , da função de Vice-Diretor (GED-2) da 
EEEF Pe Paulino Brambilia/Bragança, a partir de 21/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11391/2015 DE 22/09/2015
Dispensar, a pedido, ANTONIA ELIDA PEREIRA DA SILVA,  
Matrícula nº 5684560/1, Professor , da função de Secretaria 
(GED-1) da EEEF Dr Armando Correa/Sanat Maria do Pará, a 
partir de 22/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11456/2015 DE 23/09/2015
Dispensar, a pedido, ADILENA VIEIRA DE ARAUJO,  Matrícula 
nº 5900147/1, Espec. em Educação, da função de Vice-Diretor 
(GED-2) da EEEFM Frei Ambrosio/Santarém , a partir de 
23/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11457/2015 DE 23/09/2015
Dispensar, a pedido, EVANEIDE CASTRO LOPES,  Matrícula nº 
2003210/6, Professor , da função de Vice-Diretor (GED-2) da 
EEEFM Santo Antonio/SEDE/Alenquer, a partir de 23/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11458/2015 DE 23/09/2015
Dispensar, a pedido, ADILMA DE SOUSA OLIVEIRA,   Matrícula nº 
5899124/2,Espec. em Educação, da função de Secretaria (GED-
1) da EEEF Getulio Vargas/Itupiranga, a partir de 15/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11386/2015 DE 22/09/2015
Dispensar, a pedido, ELIZABETE DE LIMA SILVA COSTA, Matrícula 
nº 57210605/1, Servente,  da função de Secretaria (GED-1) da 
EEEM Profº Raimundo Laureano da Silva Souza/Paragominas, a 
partir de 10/08/2015. 

PORTARIA Nº.: 11384/2015 DE 22/09/2015
Dispensar VERA LUCIA MAGRI PEDROSO,  Matrícula nº 
5720320/2, Professor , da função de Diretor (GED-4) da EEEM 
Alice Silveira Lima sede/Piçarra, a partir de 24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11393/2015 DE 24/09/2015
Dispensar MARIA DE NAZARE DOS PRAZERES LOPES,  Matrícula 
nº 5901560/1, Espec. em Educção, da função de Vice-Diretor 
(GED-2) da EEEFM Barao de Igarape Miri/Belém, a partir de  
17/09/2015.

PORTARIA Nº.: 11388/2015 DE 22/09/2015
Dispensar MARGARETE DE JESUS SOARES,  Matrícula nº 
5775582/2, Espec. em Educação,   da função de Vice-Diretor 
(GED-2) da EEEFM Braulia Gurjão/Conceição do Araguaia, a 
partir de  24/09/2015.

PORTARIA Nº.: 11387/2015 DE 24/09/2015
Dispensar JOSE VILMAR DA SILVA PARENTE, Matrícula nº 
496146/1, Assist.Administ., da função de Vice-Diretor (GED-
2) da EEEFM Braulia Gurjão/Conceição do Araguaia, a partir de 
24/09/2015. 

PORTARIA Nº.: 11463/2015 DE 24/09/2015
Dispensar DORALICE OLIVEIRA MARQUES,  Matrícula nº 
191264/2, Inspetor de Ensino, da função de Diretor I (GED-3) da 
EEEM Madre Celeste/Ananindeua, a contar da data de publicação 
desta portaria.  

PORTARIA Nº.: 11464/2015 DE 24/09/2015
Dispensar MARIA DAS GRAÇAS SILVA CARNEIRO, Matrícula nº 
5112818/2, Espec. em Educação, da função de Vice-Diretor 
(GED-2) da EEEM Madre Celeste/Ananindeua, a contar da data 
de publicação desta portaria.  

ADMISSÃO
PORTARIA Nº.: 10880/2015 DE 18/09/2015

Formalizar a Admissão, da servidora DALVA LUCIA DE SOUZA 
FRANÇA, Matrícula nº 0316822/031, para exercer a função 
de Professor Colab., lotada nesta Secretaria, a contar de 
01/10/1985, para fi ns de regularização funcional. 

PORTARIA Nº.: 10877/2015 DE 18/09/2015
Formalizar a Admissão, da servidora DALVA LUCIA DE SOUZA 
FRANÇA, Matrícula nº 0316822/023, para exercer a função de 
Professor , lotada nesta Secretaria, a contar de 01/09/1985, 
para fi ns de regularização funcional. 


